GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

Coordenação de Residência Multiprofissional - COHREC-COREMU

EDITAL Nº 2/2026/COHREC-COREMU

CLASSIFICAÇÃO FINAL

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO EDITAL Nº 13/2025/COHREC-COREMU  DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO NA MODALIDADE DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL, COM FOCO EM ATENÇÃO A TERAPIA INTENSIVA - UTI, ATENÇÃO
EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - PRONTO SOCORRO, E RESIDÊNCIA EM ÁREA
PROFISSIONAL DA SAÚDE (ODONTOLOGIA) EM CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA
BUCOMAXILOFACIAIS NO HOSPITAL REGIONAL DE CACOAL PARA O PERÍODO LETIVO
1/2026.

A Comissão Especial responsável pela organização, fiscalização por todo Certame conforme Portaria nº
7207 de 23 de dezembro de 2025, juntamente com a Comissão de Residência Multiprofissional –
COREMU do Hospital Regional de Cacoal - HRC, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
ciência dos interessados, a divulgação da Classificação Final dos candidatos para o Processo Seletivo de
Residência Multiprofissional 2025.

Composição da nota final = 70% da nota da primeira fase + 30% da nota da segunda fase

CRITÉRIOS DE DESEMPATES
Para fins de desempate entre candidatos optantes pelo mesmo programa/área profissional, será
considerado:

a) O candidato com melhor desempenho no conteúdo específico;

b) Permanecendo o empate o candidato com maior idade.

Após análise dos recursos interpostos, dar-se-á a classificação final.

RESULTADO FINAL

ENFERMAGEM - Atenção em Terapia Intensiva - HRC

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

1ª
FASE

NOTA
2ª

FASE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Edital 2 Classificação Final (68122409)         SEI 0036.036951/2025-76 / pg. 1

Nathally Merielly Jansen Pereira Reis 1009002572476-2 76 25 60,7 1°

Rayane Bastos Santana 1009002689834-3 64 45 58,3 2°
Karina Miranda Torres 1009002687075-7 61 50 57,7 3°
Renata Gimenez de Sá 1009002664519-8 68 30 56,6 4°
Dayane Rodrigues Mendes Sanches 1009002685135-0 67 25 54,4 5°
Gabriela Demarchi 1009002687322-7 70 5 50,5 6°
Karina de Castro Lima Rossow 1009002654879-0 63 20 50,1 7°
Uelbert Borges Rosa Coleraus 1009002705466-9 68 5 49,1 8°
Maria Cecília Costa Felipini 1009002687642-7 66 0 46,2 9°
Jamily Paes Kill 1009002693979-1 60 10 45 10°
Carlos Eduardo Bitencourt e Silva Lobato 1009002693566-1 62 5 44,9 11°
Gisele Veloso Dantas 1009002690742-7 60 5 43,5 12°

FISIOTERAPIA - Atenção em Terapia Intensiva - HRC

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

1ª
FASE

NOTA
2ª

FASE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Sophia Fernandes de Souza e Silva 1009002669824-9 81 30 65,7 1°
Kauan Wolff Velho 1009002687346-7 79 25 62,8 2°
Sebastiao Aldemir Marcelino Junior 1009002670673-2 79 20 61,3 3°
Nicolly de Oliveira Barbosa 1009002630396-3 76 20 59,2 4°
Deivid Scalfone Alves 1009002610454-9 72 15 54,9 5°
Caio Felipe de Souza Panuci 1009002695367-8 67 20 52,9 6°
Gleiciane Dalmasio 1009002653103-2 69 15 52,8 7°
Alexandre Alvim da Silva 1009002683156-4 67 10 49,9 8°
Thais de Souza Silva 1009002672148-9 68 0 47,6 9°
João Victor Macedo de Oliveira 1009002693444-1 65 5 47 10°
Thompson Davi Tutmes da Silva Pereira 1009002688670-5 64 0 44,8 11°
Carla Regina Gomes da Cruz dos Santos 1009002589715-7 63 0 44,1 12°

FARMÁCIA - Atenção em Terapia Intensiva - HRC

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

1ª
FASE

NOTA
2ª

FASE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Andressa de Jesus Lucio 1009002655147-9 61 20 48,7 1°
Kennedy da Silva Oliveira 1009002686013-9 67 5 48,4 2°
Katieli Mendes Gomes 1009002638185-9 62 15 47,9 3°
Gabriela Marques Gastaldi 1009002612940-5 60 10 45 4°
Luísa Emanuelle Pessoa Raposo 1009002659626-1 64 0 44,8 5°
Thiago Vinicius Siqueira da Silva 1009002688555-5 58 0 40,6 6°

NUTRIÇÃO - Atenção em Terapia Intensiva - HRC

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

1ª
FASE

NOTA
2ª

FASE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Denise Camila Afonso Ramos da Silva 1009002633042-8 62 25 50,9 1°
Juliana Siqueira Santos 1009002704913-0 64 20 50,8 2°
Gislaine Monteiro Carara 1009002611653-7 60 20 48 3°
Flavia Rodrigues Vicente 1009002632058-0 61 0 42,7 4°
Yasmyn Rocha Ferreira 1009002592297-7 61 0 42,7 5°
Carlos Eduardo França da Silva 1009002670220-2 61 0 42,7 6°

PSICOLOGIA - Atenção em Terapia Intensiva - HRC

Edital 2 Classificação Final (68122409)         SEI 0036.036951/2025-76 / pg. 2

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

1ª
FASE

NOTA
2ª

FASE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Daniel Dall`Igna Ecker 1009002689633-3 90 45 76,5 1°
Milena Maria Barroso Pereira 1009002693068-1 85 10 62,5 2°
Catarina de Oliveira Nunes dos Santos 1009002661444-3 74 30 60,8 3°
Raquel Wermann Foschiera 1009002655174-9 77 20 59,9 4°
Rhairany Gonçalves da Silva 1009002705372-9 70 0 49 5°
Gabrielle Kuhn Gazzana 1009002691411-5 69 0 48,3 6°

SERVIÇO SOCIAL - Atenção em Terapia Intensiva - HRC

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

1ª
FASE

NOTA
2ª

FASE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Jessica Rhaissa Schmitt Gomes 1009002662857-1 67 40 58,9 1°
Rosemary de Oliveira Soares Santos 1009002619296-2 56 10 42,2 2°

ENFERMAGEM - Urgência e Emergência Pronto Socorro - HEURO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

1ª
FASE

NOTA
2ª

FASE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Mayara Melo Araujo 1009002693335-1 79 20 61,3 1°
Milena Kruger Zulske 1009002651583-6 67 35 57,4 2°
Gabrieli Bezerra da Silva 1009002705339-9 69 30 57,3 3°
Luiz Felipe Deoti 1009002692608-3 66 30 55,2 4°
Vanessa Teixeira 1009002575926-7 70 20 55 5°
Deivid Dantas Secundino 1009002607635-9 59 40 53,3 6°
Caio Sarmento Barbosa 1009002579314-0 62 30 52,4 7°
Thauany Ferreira Tavares 1009002612805-5 62 30 52,4 8°
Marcela dos Santos Saraiva 1009002608409-7 59 35 51,8 9°
Jonas Estives Silva Vieira 1009002667240-2 59 10 44,3 10°
Laís Alves Anacleto 1009002705729-9 60 5 43,5 11°
Nathália Herzog Flores 1009002692720-3 62 0 43,4 12°

FISIOTERAPIA - Urgência e Emergência Pronto Socorro - HEURO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

1ª
FASE

NOTA
2ª

FASE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Geovana Moisés Martins Pereira 1009002693259-1 73 0 51,1 1°
Witoria Silva Pereira 1009002637356-0 72 0 50,4 2°
Weliton Barbosa dos Santos 1009002653860-2 63 20 50,1 3°
Naira Fonseca Discher 1009002693236-1 69 0 48,3 4°
Raissa Lourene Barbosa de Melo Nunes 1009002659669-1 67 0 46,9 5°
Vitor Moreira Gonçalves da Silva 1009002571559-4 64 5 46,3 6°
Christian Lindebergue dos Santos Rocha 1009002693468-1 64 0 44,8 7°
Iamara de Paulo Fernandes 1009002606932-0 60 5 43,5 8°
Julia Costa Queiroz 1009002672232-9 62 0 43,4 9°

FARMÁCIA - Urgência e Emergência Pronto Socorro - HEURO

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

1ª
FASE

NOTA
2ª

FASE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Igor Gilmar Kruguel 1009002573082-0 89 15 66,8 1°
Gabrielly Maia Tavares 1009002692335-3 67 0 46,9 2°
Liz Camila Monteiro Coutinho 1009002692686-3 56 0 39,2 3°

Edital 2 Classificação Final (68122409)         SEI 0036.036951/2025-76 / pg. 3

CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCOMAXILOFACIAL - Odontologia -HRC

NOME INSCRIÇÃO
NOTA

1ª
FASE

NOTA
2ª

FASE

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Camilla Kammer Pereira 1009002610351-9 88 50 76,6 1°

Marco Antonio De Bem de Souza 1009002570934-6 88 40 73,6 2°
Gustavo Felipe Giufrida dos Santos 1009002684728-2 88 40 73,6 3°
Karen Ribeiro Franceschetti 1009002689267-3 87 35 71,4 4°
Mayris Karen Silveira Malheiros 1009002704457-0 85 25 67 5°

(Assinado eletronicamente)
JONATHAN JOSIAS COSMO DE SOUZA

Diretor Adjunto
Hospital Regional de Cacoal

(Assinado eletronicamente)
FLÁVIA REJANE DE OLIVEIRA XAVIER

Presidente da Comissão 2º Fase
Portaria nº 7207 de 23 de dezembro de 2025
Hospital Regional de Cacoal – SESAU/RO

(Assinado eletronicamente)
ELDYA FLÁVIA RAMOS

Coordenador da COREMU/HRC/SESAU
Portaria nº 5277/2025 HRC/SESAU-RO

(Assinado eletronicamente)
FERNANDO AUGUSTO PINHEIRO

Vice-Coordenador da COREMU/HRC/SESAU
Portaria nº 5277/2025 HRC/SESAU-RO

Documento assinado eletronicamente por Eldya Flavia Ramos, Chefe de Unidade, em 12/01/2026, às
08:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Augusto Pinheiro, Assessor(a), em 12/01/2026, às
09:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Jonathan Josias Cosmo de Souza , Diretor(a) Adjunto(a) ,
em 12/01/2026, às 10:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por FLAVIA REJANE DE OLIVEIRA XAVIER , Chefe de
Núcleo, em 12/01/2026, às 13:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Edital 2 Classificação Final (68122409)         SEI 0036.036951/2025-76 / pg. 4

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 68122409 e o código CRC CBF88C11.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0036.036951/2025-76 SEI nº 68122409

Edital 2 Classificação Final (68122409)         SEI 0036.036951/2025-76 / pg. 5

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2 Classificação Final (68122409)